questio quinta

ratio sub p̄ditione non est licita nec in isto nec in alio casu nisi quando cōditio ē talis q̄ non debet esse certum de eius veritate vel falsitate sicut est in casu posito zc. Et per hoc soluitur argumentū prius factum q̄ quelibet res zc. Nam p̄ditio nō additur nisi p̄pter dubiū. z ideo vbi nō debet esse dubiū non debet addi zc. Et hec de primo articulo.

P Quantum ad secundū articulum in quo videndū est de questione proposita scilicet vtrum idem corpus christi localitē sit in celo z realiter in eucharistie sacramento. tria faciam per ordinē pro solutione ipsius z declaratione. Primo p̄mittam tria membrē distinctionem. Secundo ponam triplicem p̄clusionem. Tercio solvam multiplicē obiectionē zc. Primito igitur hanc distinctionē q̄ iste terminus corpus p̄ capi tripliciter. Primo mō potest supponit essentialiter pro substantia cōposita ex materia z forma substantiali. z sic p̄tinet ad predicamentū substantie. Secundo modo prout supponit pro aliqua re siue sit substantia composita ex materia z forma siue sit materia siue forma substantialis v̄ accidentalis cōnotando tamē talem rē habere partem situaliter distantem a pte. z eē longam latam z pfundam. Et sic pertinet iste terminus corpus ad predicamentū quantitatis p̄tinere distincta contra alias species. scz linea z superficies. q̄uis iste spēs supponunt pro eadem re. Non em̄ teneo cum illis qui dicunt q̄ iste terminus corpus vt est de genere quantitatis supponit pro aliquo re que nō est substantia nec qualitas z q̄ iste species quantitatis linea superficies corpus supponunt pro diuersis zc. Tercio mō potest dici iste terminus corpus potest supponit p̄ materia siue sit quanta siue non. cōnotado t̄m aliquas qualitativas dispositiones materice inherere. Et hoc mō dicimus q̄ ex anima humana et corpore hominis sit vnus homo. z q̄ corpus christi in triduo iacebat in sepulcro. id est materia christi in forma qualitativis dispositionibus aliquibus zc. Et sic iste terminus corpus p̄tinere potest ad predicamentū qualitatis. Et ideo iuxta hanc distinctionē vt remoueat̄ equocatio huius termini corpus in p̄senti q̄stione v̄ istis terminis corpus in genere substantie. corpus in genere quantitatis. corpus i ge-

re qualitatis. Vel q̄ndo simpliciter vtareo. capiam ipsum vt est de genere quantitatis quia hec acceptio magis erit ad propositū. Ex hac distinctione infero tria corollaria. **Q** Primum est q̄ licet idem sit corpus christi in genere substantie z in genere quantitatis. tamen nō est idem corpus christi in genere substantie z in genere qualitatis. patet ex declaratione terminorū. tamē pro veritate prime partis corollarij suppono p̄ nūc q̄ omnis quantitas p̄tina est substantia v̄ q̄litas. z ideo iste terminus corpus christi vt est de genere substantie z vt est de genere quantitatis supponit pro eodem licet diuersa cōnotando. hoc autē nō obstat aliqd̄ ē corpus christi quod nō est in genere substantie ideo illi termini nō supponunt cōuertibilitē pro eodem. quia corpus in celo habet plura corpora in genere quantitatis id est plura de q̄rum quolibet verificatur hic terminus corpus vt est de genere quantitatis. z tamē nō de quolibet verificatur ille terminus vt est de genere substantie. habet em̄ compositus ex materia z forma quod ē corpus in genere substantie z in genere quantitatis. z d̄ illo verificatur prima pars corollarij. sed etiā habet materiam que est corpus in genere quantitatis sed nō in genere substantie. ipsa autē ē corpus in genere qualitatis ideo pro ipsa verificatur secūda pars corollarij. habet etiā plures formas accidentales q̄rum quilibet ē corpus in genere quantitatis nō in genere substantie vel qualitatis zc. Secundo sequitur q̄ corpus semper habebit in sacramento eucharistie corpus tam in genere substantie q̄ in genere qualitatis quā docunq̄ erit hoc sacramentū. Patet quia materia xpi habet formam substantialem z aliquas dispositiones qualitativas q̄s nunq̄ dimittet. et per consequens q̄ndocūq̄ erit hoc sacramentū corpus habebit ibi materia siue corpus materiale cum illis dispositionibus qualitativis zc. per concomitantia zc. igitur ex qd̄ nominis sequitur zc. Tercio sequitur q̄ christus aliquādo non habuit in sacramento eucharistie corpus i genere substantie sed solum in genere qualitatis. Patet. quia s̄m doctores si hoc sacramentum fuisset consecratum in triduo mortis christi ipse habuisset ibi solum corpus materiale id ē materiam cum qualitativis dispositionibus z non animam. z per consequens nō